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REFERAT
 

 

MØTE I INTERNASJONAL ADM. GRUPPE TIRSDAG 10. JANUAR 2017 

 

Dato / sted: 

Tirsdag 10. januar 2017, Forskningsrådet, Drammensveien 288, Lysaker - møterom Frisch 

 

Til stede: 

 

Kjersti Garberg (Østfold), Rune Bakkevoll (Akershus), Vibeke  

Jakobsen (Telemark), Per Jørgen Olafsen (Vestfold), Turid Knutsen- 

Løvik (Oppland), Trond Myrland og Hilde B. Aarø (Buskerud),  

Rannveig Finsveen (Hedmark), Anita Lindahl Trosdahl og Mari Røste  

(Oslo). Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat).   

Forfall: 

Ole Jørn Alfstad (Hedmark) møtte m/vara 

Kopi: 

Jon Petter Arntzen, Østlandssamarbeidets sekretariat 
Referent: 
Ann Irene Sæternes,  tlf: 61 28 93 53 

 

Vår dato: 13.01.17 

Vår ref.:  Internasjonal gruppe 2017/1 

 

SAKSLISTE  

 

Sak 01/17 Godkjenning av møtereferat fra siste møte 18. november 2016  

Det var ingen merknader til referatet.  

Konklusjon: Godkjent 

 

Sak 02/17 Interreg og Statsbudsjettet 2017 samt framtidig regionalpolitikk post 2020 

Ann Irene Sæternes innledet med litt oppdatert informasjon vedrørende AERs arbeid med  

framtidig Cohesion Policy. De har sendt ut et skjema for å samle inn innspill og posisjoner fra  

medlemsregionene. De setter også ned en arbeidsgruppe under ledelse av en politiker fra  

regionen Flevoland i Nederland. Rannveig Finsveen informerte om at AEBR (Association  

of European Boarder Regions) har nedsatt en arbeidsgruppe og Hedmark engasjerer seg i denne.  

Det ble også påpekt fra gruppas leder Kjersti Garberg at Østlandssamarbeidet gjennom BSSSC  

formannskapet nå har en arena for å jobbe tett med tema - med mulighet for å fremme norske  

interesser. Det var enighet i gruppa om å følge med i det arbeidet som pågår i de ulike  

organisasjonene og holde hverandre oppdaterte. Aktiviteter og oppfølgende tiltak fra norsk side  

tas opp etter hvert som prosessen skrider fram.   

 

Rune Bakkevoll tok opp konsekvenser av kuttet i Interreg-midlene i Statsbudsjettet for 2017 og  

spesielt hvordan dette slår ut for ØKS-programmet. Alle fylkeskommunene i Østlands- 

samarbeidet som er med i ØKS er opptatt av framtiden for dette Interreg-programmet. Ann Irene  

Sæternes informerte om at KMD har invitert alle nasjonale kontaktpunkt for Interreg A, B og C  

til et møte 17. januar i Oslo, og at det vil komme oppdatert informasjon om konsekvensene av  
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Statsbudsjettet for 2017 her. Oppdatert info kan gis muntlig i møtet i internasjonalt fagpolitisk  

utvalg 19. januar.  

Konklusjon: Det legges fram en sak for internasjonalt fagpolitisk utvalg 19.01.17 der en legger  

opp til en diskusjon og anbefaling mht. videre oppfølging vedrørende kutt i Interreg-postene på  

norsk side i inneværende programperiode, samt for oppfølging og engasjement inn mot EUs  

regionalpolitikk post 2020. Gruppas medlemmer følger med i arbeidet med Cohesion Policy post  

2020 i de ulike organisasjonene fylkeskommunene er medlemmer av og holder hverandre  

oppdaterte. 

 

Sak 03/17 Formannskap i BSSSC 2017 - 2018 - orientering om oppstart av arbeidet og 

første styremøte 9. februar.  

Ann Irene viste til vedtak i kontaktutvalget om å trekke aktivt med internasjonal adm. gruppe og  

internasjonalt fagpolitisk utvalg i forbindelse med formannskapet i BSSSC. Utkast til agenda for 

første styremøte under det norske formannskapet ble gjennomgått samt at det ble orientert om  

prosessen så langt med tanke på arbeidsprogram for formannskapet 2017 - 2018. Det var ingen 

merknader til saken. 

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering 

 

Sak 04/17 Møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg 19. januar 2017 - gjennomgang av 

agenda og saker - inkl. studietur i mai 

Kjersti Garberg foreslo å sette UDs rapport om fylkeskommunenes europeiske arbeid på  

dagsorden i møtet 19.01.17. Om noen fra UD kan stille bør det tas som orienteringssak  

innledningsvis. Hvis ikke bør det settes opp som en orienteringssak på agendaen. Forslaget fikk  

full støtte fra gruppa.  

Konklusjon: Ann Irene Sæternes kontakter UD og oppdatere agendaen med orientering om  

rapporten om fylkeskommunenes europeiske arbeid. Rapporten legges ved saksdokumentene ut  

til utvalgets medlemmer.  

 

Forslag til studietur i mai ble drøftet og bakgrunnen for anbefaling om reisemål Bayern fra møte  

2.9 samt internasjonal adm. gruppes gjennomgang av saken i møte 18.11 ble gjennomgått på  

nytt. Ann Irene Sæternes viste til samtale med nestleder Ivar Odnes i saken. Internasjonal adm.  

gruppe mener turen bør legges til en destinasjon i Østersjøregionen og knyttes opp mot  

formannskapet i BSSSC. Anbefalingen er Gdansk i Polen.  

 

Rune Bakkevoll påpekte at det nå viser seg å være kollisjon med datoer for møte i 

styringsgruppa  

for Interreg Norge-Sverige programmet. Dette vil ha betydning for deltakelse fra Østfold og  

Akershus (har overlappende medlemmer). For Hedmark er det andre personer som deltar i  

Interreg-komiteen.  

Konklusjon: Det legges fram to alternative forslag på møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg  

19.01 - ett til Gdansk i Polen og ett til München/Bayern. Datoene beholdes som anbefalt i møte  

2.9, og så får en avvente utvalgets evt. beslutning om å justere datoer som følge av 

møtekollisjon.  

BSSSC formannskapet trekkes fram som viktig begrunnelse for å velge Gdansk og Region  

Pommern, Polen.  

 

Ann Irene Sæternes og Anita Lindahl Trosdahl orienterte om opplegg for neste møte i 

Europapolitisk forum samt om prosesser for programutvikling. Neste møte i kontaktgruppa for  

EPF er avtalt til 29. januar. Evt. innspill og ideer til programskisse kan sendes til Ann Irene  

Sæternes innen utgangen av neste uke (20.01.17). Disse tas da med inn i programarbeidet og til  

møtet 29.01.17.  
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Konklusjon: Ann Irene Sæternes utarbeider saksunderlag og sender innkalling og saksdokument  

til utvalgets medlemmer og internasjonal adm. gruppe i løpet av morgendagen.  

 

Sak 05/17 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein - oppfølging etter 

kommisjons-møtet i Kiel 28. - 29. september 2016 - dato for arbeidsmøte i 

Oslo våren 2017 

Ann Irene Sæternes innledet kort om saken og viste til vedlagte protokoll fra møtet (final draft).  

Kjersti Garberg viste til ny organisering av oppfølgingsarbeidet og oppfordret fylkeskommunene  

til å oppdatere hverandre om aktiviteter og initiativ. Det kom ikke fram noen spesielle aktiviteter  

eller planer fra medlemmene i møtet. Ann Irene Sæternes viste til henvendelse fra Schleswig- 

Holstein vedrørende ungdomsutveksling gjennom Erasmus+ (tidligere Aktiv Ungdom). Tema er  

klima og de ønsker 1 til 2 fylkeskommuner med. Invitasjonen er sendt ut til koordinatorene i  

ØstsamUng nettverket. Østfold og Hedmark deltok i prosjekt i oktober 2016 og delte på  

oppgavene. Gruppas medlemmer bad om at henvendelse også ble sendt til dem. Trond Myrland  

antydet at Buskerud kunne være interessert.  

Konklusjon: Ann Irene Sæternes videresender invitasjon til ungdomsprosjekt til internasjonal  

adm. gruppes medlemmer umiddelbart.  

 

Ann Irene Sæternes viste videre til ny fellesutstilling mellom Østlandsutstillingen og BBK i 2017  

koblet til Reformasjonsjubileet. Utstillingen åpner i Kiel 20. mars og på Østlandet - i Oslo  

Domkirke 6.6, i Bragenes kirke, Drammen 8.6 og i Sarpsborg kirke 14.6. Østlandssamarbeidet  

har mottatt en henvendelse om å oppnevne politiske representanter til å delta under åpningene.  

Saken legges fram for internasjonalt fagpolitisk utvalg til drøfting 19.01. Med tanke på åpningen  

i Oslo Domkirke ble ordfører i Oslo nevnt som en mulig deltaker og Anita Lindahl Trosdahl  

sjekker dette opp nærmere med ordførerens kontor.  

 

Ann Irene Sæternes etterlyste også informasjon mht. oppfølging av skolesamarbeidet som ble  

fokusert på under kommisjonsmøtet i Kiel. Gruppas medlemmer viste til at informasjon og tilbud  

var sendt ut i systemet, men at det ikke har vært særlig respons. Gjøvik vgs. har vist interesse og  

her pågår det oppfølgende aktiviteter (ref. oppdatert info fra Turid Knutsen-Løvik like etter  

møteslutt tirsdag 10.1). Det ble en diskusjon rundt hvordan en best mulig skal koble de riktige  

folka sammen for å få i gang samarbeid innen skole/utdanning. Aktører som er knyttet til  

internasjonalt samarbeid i utdanningsavdelingene og/eller representanter fra skolen bør inn på  

banen. Det er de som selv beslutter om de ønsker å samarbeide og ser om det er i deres  

egeninteresse å inngå denne type samarbeid og utvekslingsopplegg. Det ble forslått å koble inn  

noen av disse på neste adm. fellesmøte med Schleswig-Holstein. Kanskje som et eget temamøte  

koblet til det adm. møtet.  

 

Aktuelle datoer for adm. møte og kommisjonsmøte med Schleswig-Holstein i 2017 ble drøftet.  

Det anbefales å gjennomføre de adm. møte i april i kant med internasjonal gruppes møte i Oslo. 

Kommisjonsmøte foreslås i overgangen oktober/november.  

Konklusjon: Adm. møte med Schleswig-Holstein foreslås til 26. april 2017. Ann Irene Sæternes  

sjekker ut om datoen passer for kollegaene i Kiel. Internasjonal adm. gruppes møte 25.04 legges  

fra lunsj og utover, og felles middag med delegasjonen fra Schleswig-Holstein planlegges til  

kvelden 25.04. Møte hele dagen 26.04 - inkl. en egen tematisk workshop for utdannings- 

/skolesamarbeid. Kommisjonsmøte 2017 foreslås lagt til uke 44. Valg av endelig dato samt  

lokalisering overlates til kontaktutvalget. En sak om dette legges fram på møte i KU 10. mars.  

 

Eventuelt   

Det var ingen saker under eventuelt. 

 

Møtet ble avsluttet kl. 15:00 


